SHOQERIA“DRINI 2000 "SH.P.K.
KUKES
NIPT KO07713205RB

VENDTIM NR 1
DATE 24.06.2009

ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

Ne Kukes sot me daten 24.06.2009 une ortaku i vetem
z.51iri Sinani, te shogerise “DRINI 2000 ” SH.P.K.me 100% te
kuatave te kapitalit te kesaj shogerie ne mbledhjen e sotme

VEREN

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar” DRINI 20007
sh.p.k .pasi studioi kushtet kur kjo shogeri po zhvillon
aktivitet,ne mbledhjen e kesaj date 24.06.2009 ne ortaket e
kesaj shogerie pasi studiuam gjendjen e pasqgyrave
financiare te shogerise te dates 31.12.2008 dhe e mirato’
ate vendosi ge fitimin e wvitit 2008 per 4,541,506 lek te
kaloje per rritje kapitali si dhe te krijoj rezerve
ligjore. Mbeshtetur ne aktin e themelimit dhe te statutit
te shogerise si dhe ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe shogerite tregetare ™ dhe ne ligjin nr.9723
date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”
te emerojme dhe Ekspertin Kontabel te Autorizuar Par te
bere auditimin e pasgyrave financiare te wvitit 2009

VENDOZSEM

e Miratim e pasgyrave financiare te vitit 2008.

e Te Krijoj] rezerven ligjore 5% te fitimitper 227.075
leke.

¢ Shuma per 4.314.431 lek e fitimit te kaloj per rritje
kapitali.

® Caktimin e FEkspertes Kontabel te Autorizuar zj. Stoli
Laze Nr licence 36 date 10.02.2000,e cila caktohet
eksperte te auditoj pasqyrave financiare te wviti 2009
dhe te paraqges raportin e auditimit.



Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Qendres

Kombetare te Regjistrimit.
Depozitimin e ketij vendimi =zyrtarisht ne Degen
Rajonale te Tatim Taksave KUKES brenda dates

31.07.20009.
Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

ORTAKU 2 \\S

N
- = L
-
> = E
Z I 2~ 5
%, &

“Q




BIRIN, 2850 BILANGCI 2008

}' 7 e e . N | Ushirimi Ltsitre
PasiveT DHE KAPITALL Shermozy _
Kbyidur
{ FARINE: AFATSHRUSR @ Ia A !
11 Darivativet . 0 o,
| 2 Huamarrjet 0 0]
0 Overdrafist hankare L J|
o fomarre afatolivuiira B ___!
3 Huat dhe parapagimet 5 1 17,670,346 17,386,436
\ Te pagushme ndaf furnitoreve 11.141.309 11941 M_
N Parapagime te mara
W Te pagushme ndaj punonjgsve
v Detynme per Sigurime Shog. Shend. 22,983
v Detynme tatimore per TAP-in
vi  Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 306 833
- vii Detynme tatimore TVSH
) vt Detyrime kontroll
T v Ortake " 5,222,204 5222 204
I % Diferenca konvertimi Pasive' ]
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra i o @
N SMIZ;I‘;')VI'ZI'OHBI aaitsh kurtera ) 0 0
[l PASIVET AFATGJATA o2
|1 Huat afatgjata o 0 A 0
T Huamaearre nya bankat
" Eono te konvertueshme o
2 Huamarje te tjera afatgjata ) 2,191,000 2,191,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata o 0 0
TOTAL! PASIVEVE (I+ll) 19,861,346 19,577,496
Hl KAPITALI 6 6,805,984 2,264,473
ﬁrwr’\k?smﬂ“oﬁte pakices (PF te konsoliduara) ) N
2 K—(‘Blfﬂl aksionereve te shog.meme (PF te kcrs‘r‘);a_,m} ______ _ e
3 Hepitali aksicnar 100,000 160, 00
R Frimi aksionit _ . .
s Mjesite ose aksionet o thesarnt (Negative) i - o
------- --fi_-‘Fi{ézel'\fat statutore I I T R L e
|7 Rorarvat tgjore. R e
o 8 ' Pzgvzistctmn N N I
Li .“‘-Jm_%*il,:rn!:jet 5 p.‘,_lf_“_hh;zrwlnr‘:}_ﬂ S o 2184478 i
10 Fitimi tumia) o vitt fnanciar | a0 215470
TOTALL PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+li+il) j 2656&37*,3.?:() 1847 D
7] 2 Adimmatrsign
VI St v Sl A




DRINI 2000
KUKES
. T132858

A S
A ttaia o

o - 81 =
i Pa
| | | AKTIVET AFATSHHRURTERA 21,8657.130 (RN
1 Aktivet monetare 21 6,348,876 946,220
I Bonka 5,348 876 Gallek 9 7
A BT
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim B 0 B o
I Denvative N
il Aklive to mbajtura per fregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 272 5,241,472 7,489,725
i Kliente per malira produkte e sherbime 4913970 £.977.868
i Debitore Kreditore le fere
i Tatim mbi fitimin
v TVSH 327 502 511 BEL
v Tedrela e detyrimme ndaj ontakeve
4 tnventari 2.3 10,276,782 9.663,120
i Matariale & para 10276,782 9 650 120]
1 i Prodhim ne proces B
I Produkie te gateshine
iy iallta per nshilo
v nvetar et ]
5 Aktive biclogjike afatshkurtera 0 o
6 Axtive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
1 DBiferenca konvertinn Aktive
i Shpenzime te perivdhave te ardhshme
H AKTIVET AFATGJATA
1 lnvestimet financiare afatgjata 3 0 . 0
B i jje_?ser'nar}g_m tora ne njesi e kenfrolltione ) ) L
Fﬁ W Aksione dhe mvestime o Leta e e soimarge - . o
' wi  Aksone dhe letra te yera nie viere o
W Logari / Kerkesa te arketugshme ofatgpea | i .
| 2 Autive afatgjata materiale B 4 | ap00.200 3,737,900

I Joka

i Mdertesa

i Malkinger dhic pajrsge

v Aktive fora afat grota miaterialks (ol sel)

: L}”_lz‘ztix{ﬁ{gf)ﬂfi)iopjjilie afatgjata

4 Aktive afatgjata jo rmateriale

Ll

Shpenzimest e chviling

: W Aktve Qo afat qpila jo mah e
I L5 Mapitall aksioner i pa paguar o

‘1 8 Altive te tjera afatgjata

! TOTALI AKTIVEVE (It

4,165,000

(535,200

26,6673

a0




DRI 2000

M ES
te  Ardhiova dhe Shpenzimeve 2008
‘ ] I Ushtrimi | Usite
el Pershkrimi i Elementeve Shenime ' o i
f Mbyllur Paraardhes
— . |
1 Bhtst refo 71 18,317 634 12,054 240y
¢ - okioeprodhimitiblenje s mallrave te shiturd 7.2 -11 463 275 -100% '
3 |[Fitim (Humbja) bruto (1-2) 6,854,409 1,766,631
1 |Shpenzimet e shitjes 73
5 |Shpenzimet administrative 74
5 |Te ardhura t2 ljera nga veprimtante ¢ shinytezimt 7.6
7 1Ehpenzane (e tjera te zakonshme 75 -1 807 410 -1.268 303
8 (fricohimi | aktiveve afat glata materiale 7.7
O |Ammrlizent dive zhvleresime 7.8
10 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shirytezimit 5,046,999 478,273
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financizre nga pjesemarr|et
12 | Ve sidhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kentraliug
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9 1,340
131 Teardh e shpenz financ.nga invest te tjera financ afatajata
1372 Teardhiurat dhe shpenzimet nga inlerésat 1,340
133 Fillreet (Humbjet) nga kursi | kembimit
134 Teardhura dhe shpenzime te fjera financiare )
14 Totali i te Ardburave dhe Shpenzimeve financiare 1,340 0
18 | Ta ardhuratudhe shpenzimet te jashtezakonshme 710
e S — e
15 [Fitinn thumbya) para tatimit 5,043,339 478,273
1T Pzt e tabicenborriby Btiin
B iy e B - B - e e |
i Finn (humbla) neto e ikt financiar 5,043,323 S48 270!
i
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LAZIYRA E FLUKST I PARASE 2008
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Fluksl monelar nga veprimtarite o shindozimt
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Tiid g Mmune 36
L aedimnetyam G7

Myete munetare (MM) aeto nga veprimtante e shirytezimit 540,000 00 -5,565,000 00
Fluksi i manetar nga veprimtarite investueset

Wenie esse se kortrofuar X nhnus nasale 8 o b |
- DO OOkt g atat gt minterin e

Tav arch S B TMPY S b BTl

b | ashotear g

Uiy faam f evetumr

Mjete meonetare (MM} neto e perdorur ne vepnmiaritn invesiiese 007 0 Q0
Fluksi meneciar nga akbvitetel inanciare

Farv bz oy emetion | kagand { abisonnes '

-.-“n‘%[:ﬁn IRl b mistia 310

Fabyrp 1k iR e g+ ] 41

P atmbior aon g Puannir e alili b

st e eyrreve te qiease Degiloue

Cwedunletegp

Mjete monitare (M) neto ¢ perddrur te veprimtante finaciare 0.00 000
mreina e st e myelev nionctae 4.£03,000.00 S5 ARLGHDGC
Myrtet monetare e hilim te periudhas Kantabel 946,000 00 £.811,000.00
Kjetat manetare ne fund be perndhes Kontabil 6,049,008 00 G16,000.00
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NORYSHYRMEVE ME RAPITAL 2008
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DRINI 2000 SH.P.K
Deklarxiat I-‘-;‘p_iﬂcl_._l-,h.

SHENIME PER PASQYRAT FildAMCIARE TE SHOQERISE
DRINI 2000 SH.P.K

1. Permbledhje e politikave L= kontabilitetit

Deklaratat financiare t& kompanise per vitin 2008 jane pergatitur ne zbatim e Statndarece
Kombetare te Kontabilitetit dhe lignt Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasgyrat

Financiare.
Duke zbatuar parimin & paraqitjes me besnikeri e informacionit, parimin e perparesise se
formes ligjore, parimin e paanshmerise, parmin maturise dhe parimin e plotesise ne

perputhje me SKK dhe SNK
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrugshme

dhe te pandrysheshme nga viti | meparshem raportues

Pasayrat financiare jane pergatitur mbi bazen e (& dreftave dhe detyrimeve te konsiatuara
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijmesise. Aktivet, pasivet le ardhurat
dhe shpenzimet nuk jane kompesuar me njera tjetren.

Pasqgyrat financiare paraqosin'te gjithe informacionin material qe ndikon ne gjendjen
financiare, perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasgyrohen ne pasqgyrat raportiese

aj) Vleresimet

Shogeria gjate vitit 2008 nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit te aktiveve afatshkurtra dhe
afalgjata dhe pasiveve afatshkurira dhe afatgjata. te ardhurave dhe shpenzimeve duke
ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgjata materiale

Jarie vleresuar me rregullat kontable te vieresimit (kosto historike), ato jane paraqitur ne
bilane sipas vleres se tyre neto, ato | perkasin kompanise

Amoilizint 1 Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara nuk ka logaritur keshiu & ka
percaktuara nga shogeria

c) Stoku
Giandiet e inventareve  per materialet e para materialat ndihmese dhe mallrat jan
vieresuar me koston e blerjes.

) Te Ardhurat

Parimi baze per pereaklimin e e arddiurave eehte onomi e dratove le konstatuara

o) Debi - Kreale

(LY Tyt

Ulggarite per fu arketuar dhe per Lo La e g paran i Sipas porkatesice ol
respekivar pAnEn o mes kempeaimd ne nitn e



DRINT 2000 SITDPK
Deklamtia  Fissieiare

fy Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbr fitimin llogaritet mbi fitimin e tatugshem. e llogantur 21pas ligjit shaiptar Pergindja
g tatimit mbi fitmin per wvitin 2008 eshte 1070 Aktughsht cenudati eshte pozdiv che o
shogeruar roe pasnyren e rezultati tatimor

g) Pagat
Jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave rezle dhe jane te hkujduara plotesishit per
vitin 2008. .

h) Sigurimet shogercre.

Ato jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe si dhe jane
lkujduar .

1) Perdorimi | vieresimeve

Pregaltja e pasgyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te bey vieresime dhe supozime ge
ndikojne ne vieren e raportliar te aktvave e detyrimeve, ne paragitien e aktiveve e
detyrimeve kontigiente ne daten e publikimeve te pasgyrave financiare si dhe ne shumat e
rzportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e poriuches se rapotimit

Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vleresim dhe as provizion

Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te paragitura .

2.1 /—\r< FIVET MONETARE

1 7 ‘ Ushtrimi | |  Ushtrimi ‘

o R o ! mbyHur paraardhes |
1 Aktivet monetare | ‘ 6,348,876 946 229 |
. Banka S ! | 3, ),8 876 - 941 817 |

i Ada i } | 312 |

Siendja e likuiditeteve rakordon me k,lmmon o Statement te bankave dhe giendjes se arkes
ne 31.12 2008. Shoqeria ka llogari bankare ne lLeke e Euro

2 2 KERKESAT PER ARKETIM MBI DEBITORET

!

: : Lishtrimi | \ Ushtrimi :
o i . mbyHur I paraardhes
AKtive te tjera financ:iare afatshkurtera ; : 5241472 | 7,489,725 :
P Khente per el Lprodt ki e sherhine . 4 913,970 | 15,97 7,865
Dabitore Krodidore e tjers ! |
we Tt e febienin .. ‘
v LYSH ' | 97 02 L1 e

v Tehedae dilydime ndaj ortialeen



DRINT 2000 SH.PK
Deklaratat Financiare

Shuma g paragiiur re oo per 3241 A7
Klienta per mallra e shitur ashte ne vieren 4 813 870 Al tans anabithsht te analizuar dhe te
shogeruar me inventar
Debitor e kreditor te tjere eshte ne vieren 327 502 All ¢he cortezhet nga:
» TNV.S8H 327 502 All

Tatimi mbi fitimin perbehet nga shumat e derdhura per tatim fitimin nga witi, 2008,

2.3 GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROGES

" Ushtrimil | Ushtrimi |
- L mibyliur _paraardhes
"4 Inventari } 10 276,782 | 9,668, 120
1 Lendete para S | wererez| 9_668 120 !

i Prodhim e proces B .

m_ Frodukte te gateshnic S | | - \ 7 !
; v Muilr;??‘m r;sh;ge ' - ] [ |
. v Pa.;'apagé_s“c_y-;;f-sv?L;mz:me - o ;}_4 B 7__" - JI

Produkte dhe mallra dhe lende te para per vieren 10.276 782 leke perfageson gjendjen ne
magazine ne fund te ushtrimit. Shogeria ka perdorur mefoden e " cmimimit te blerjes * dhe
ne fund te vitit gjendja e invetarit eshie vleresuar me koston mesatare te ponderuar.

Per daljet ndiqget metoda e kostos mesatare te ponderuar .

3 AKTIVET FINANCIARE
Shogeria nuk ka aktive financiare

4 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

| S o 1| Ushtrimil "~ Ushtrimi |
Z e o mbylur__ | paraardhes |
"2 Aktive afntgjata materiale ? 4,800,200 3,737,900 |
| | Toka - _ ' ‘ 7 . 1 7
i Niertesa o o ) '

i Makanedd (fhupﬂﬂx,rc - ‘ » 4,165,000 4 % 102,700

v Akhve Gera afat gjota mn[@mie ( !m;*!rﬁ 1) \ 536,200 | 635,200 ;

* 0 n,

Aktivet Afatgjata Matenale 4 165 000 loke
Aktiviz te Yera Invetar imel BE5 200 Juiwe

Krahasuar me gjendien ne celig te ushinimit totail | Akiveve Afutopata Matenate eshie rinr
Kjo shuma perfageson diferencen midis shteeave dhe parsinovs (e AQT-ve . Shtesat
pqultFn i me poshte:

tad



DRINI 2000 SH.P.K

Deklaratat  Pinancrare
= Ndertess o=
= Makinen dhe paisje TwnZ Sud All
=  Mjete trasporti O All
=  Paisje informatikes 0 All

Aktivet Afatgjata Materiale jane te evidentuara ne kontabil't: ne Logarite perkatese dhe te
vleresuara me koston historike dhe me vleren neto Eshie

daten 31.12 2008 dhe ka rezultuar pa diferenca.

4.1 Amortizimi

“inwentan fizik ityre ne

Amortizimi nuk eshte llogaritur duke u mbeshtetur ne vleresimin kontabel te bere nga vete
shogeria duke mos shkelur normat e ligjit Nr 8438 date 28.12.1398 "Per Tatimin mbi te

Ardhurat”
Nivell 1 amortizinut ne total ka ndryshuar ne shumen 112.400 All.

Tabela e llogaritjes se Amortizimit

| Pergindja Shuma e Shumae | Diteietica Totali
4 . __n R A . s . \ - K
EMERTIMI | A_mortm Amortizim | An.10rt12|mst Amomzmnt i e Eiiin ArarHeinit
| mit Sipas | mbartur 2007 Vietor per Vjetor per Tatinior 2008
i Ligjit Efekt Fiskal | Efekt Tregtar | -
B | 1 2 3 4 | 5=3-4 6=2+4

i \ 7 B
Ndertesa | s% | 000, 000| 000 000 0.00
: i !
Makineri dhe | N S - } ' e
_paisje _ 20% _ | _ 0.00_ 0.00 000 00| _ __ 000
 Mjste transporti | _20% | 11240000, 000} 000, 000 | 11240000
Paisjezyre | 20% | Q00| 00O "000] 000 a0
- Paisje - o N ) o
~informatike 20% Qo0 000 0.00 0.00 _000
TOTALL | 112,400.00 0.00 | 0.00 000 |  112,400.00




DRINI 2000 SH.P.K
Deklararit Financiare

Ushtrimi i
miuylur

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivalivet

Fa

| Overdraftet hankare " . |

i Huamarre e afatshkurtra i \

17,670,346 |
11,141,309 |

Huat dhe parapagimet

: | Te pagushme ndgj furnitoreve i
| o e ‘ | i

l F“ampaqmm te mara |

w Te pagust me ndaj ,nunon;esvo

Detyr me per Sigurime Shog Shend

v

v Defynn g talmore per TAP-in. ; ;

vi - Detynime mnmon, per ia tim Fitimin ] 306,833
Wil Te drayla o delyiime ndiaj ortakeve T T T
- vill - Delyme ;i;({.-;.é;}!rurﬁpit:;{u ,uqu;;_m I | - |
il Debilore dhe Kreditore te ore. } T e.222,204 |
; I le&!L!’Lé_;t;(;f;LfEFfr??i Pa sive 7 i
| 4 'Grantet dhe te ardhurat o._;h‘tyra :
|5 Provizionet afatshkurtera T T ) 0|

5.1, Pasivet afatshkurtra perfshihen :

Te pagueshme ndaj furitoreve 11,141.309 Al

Shuma e paragitur ne bilanc perputhet me llogarine analitike. Ka nje mitje
nelaj furnitoreve duke u krahasuar me te njelen periudhe me vitin e
kerkueshme dhe nuk ka konfitkte gjygesore.

Personeli
2 paqueshme ndaj punonjesve O All

Datyiime por Sigurime Shogerore ¢ Shendetesarn

Sigurime sheqerors e shendetesore per shumen (Al

Ne detyrime ndaj sigurimeve shoqgerore & shen wetesors «
pa paguar per muajin Dhjetor 2008

Detyrire per TAP-In

Bgmaen O A et

Tatimi mbi te ardhurat personale per s 2 rliely

muajin Dhjeter 2008

Huamarr}et - - - I ' 0,

Ushtrimi
parzardhes

T 5.222.204

te detyrimew:
2 kalupar, Detyrimet jan

schte naranitur detyrimi

yrimit | pa paguar per

17,386,496

11 141 308



DRINI 2000 SHL.P.K

PDeklaratar Financiare

shiters kreditore 2 tjerc.
L,w rimi per vieren 0 All shogena ka par. suh.' GiocslOnel Kresmiare 8
zbatim te parimit te kujdesit dhe dhe te mes komeansimit te vizrav.

v ddTiVE, Ghililije

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Detyrimi per 6 222 204 All perben derdhjen @ ortnkzve permts kapilal

Parapagime te marra
Detyrimi per shumen 0 All mbartet nga vitet & meparshme.

5.2. Pasivet afatgjata perfshihen

T T T T T Ushwrimil | Ushtrimi
R e o | __mbyllur _paraardhes
PASIVET AFATGJATA | |
TE Huat afatg“];t_a___ - o ;
| Huamarrje nga bunkm | 1
i Bor o le konvenuoshme i \ 1 |
S e e ] R — -
i 2 Huamar;e te tjcra af gjata 1‘ ‘ 2 1 1 OOO 2 1‘)1 OOO
\ 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra { ) O O
‘ 4 Prowzlonet afatqpta ‘ ‘ 0 0 i
Huamarriet Afatgjata per shumen 2.191.000 All perbehen:
Hua nga persona te ndryshem 2.181.000 Al
6. Kapitali
- ) 7 ' Ushtrirhi | ] Ushtrimi
i : mbyilur paraardhes |
S i : 2 i 1
KAPITALI | . i
S ' | i .
1  Aks lone pakirﬁs (PF to konmhclunn) : ! 6,805, f)84 / 2284478
, Kapitah aksionereve te shoq.meme (FF e ; ;
©  kons.) 7 i |
3 Kapitali akqlonar _ |
4 Primi aksionit ' i00.000 | 060 Rt
5 Nje |1r‘ ose “Ik%mr’ﬂ 2 tho arit (Meygative)

5 Reztrva.t statutore |



DRENT 2008 SEHLP.K
Deklaratst Finenoiare

7 Rezervatlivore
8§  Rezerval = {jara

"9  Fitimete pashpe_rndara

2164473

4 541502 i

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Ne 31,12.2008 vlera e kapitalit ka arritur ne 6 805 984All nga 2.264 478 All ge ishin ne celje
te ushtrimit,shtim ge ka ardhur nga fitimi i vitit ushtrirmor

6.1. Kapitali aksionar

Gjate kesaj periudhe nuk ka ndryshuar, ai ka mbetur ne vieren 100.000 Alf

6.2, Fitime te mbartura

Paqyrohet ne bilanc me vieren 2,164 478, ge perfageson fitimet e mbartur vit 2005, 2006,
2007

6.3. Fitime te ushtrimit

Pagyrohet ne hilanc me vieren 4.541.508 All, ge perfageson fitimin neto te shoqerise per
periudhen ushitrimore 1 Janar deri ne 31.12 2008.

Kapitali eshte i evidentuar ne llogarite perkatese duke respektuar ligjin per Kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare,

7. TE ARDHURAT & SHPENZIMET
Formati | pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bhazuar ne natyren e

shpenzimeve.
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Dekloraiat inanciar e

TE ARDHURAT & $-7ENZIMET
N R Ushtrimi  Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes

FPershkrimi i Elementave

= Shitjet neto 12 317 684 T A <ol
- Kosto & prodghimit/blerje se mallrave te shitura . -11,4B83275 ~19.808 200
e - B '
! Fitim (Humbja) bruto {1-2) 6,854,409 i 1,756,631
. i 5 . . s ik
| Shpenzimet e shitjes I |
Lo e s e SIS g s s o SO -
| Shpenzimet administrative , }
Te ardhura te tjera nga veprnimtarite e shfrytezimit
c bhpenzime te tjera te zakonshme -1,807,410 -1,268.353

y Ndryshimi ne inventarin ¢ produkteve te gatshime

. Amortizimi dhe zhvleresime

| . : I ST}

! Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit - 5,046,999 [ 468,278
| | |

| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjcet }
\
|
|
\

12 | Te acdhiurat dhi shpenzinet financiare nga njesite & kontroliugra
I

' To ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,340

131 Te ardh ¢ shpenz financ nga invest.te Yera financ.afatgiatn

127 Taanihurat dhe shpenzimel nga intercsal : = 1.340
ba 30 Fibmct {(thumizjet) nga kurst | kemibimit

24 Teaordhura ehe shpenzime te tera fingnciaie

Tatali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,340 b

Te ardhurat dhie shpenzimet te jashtezakanshroe

Fitimi (humbja) para tatimit 5,048,229 468.274
Shpsraimat e bt ma fibron
Fitimi {humbja) neto ¢ vitit financiar 5,048,339 _ (“ﬁf?‘@,??'ﬂ*

i
Fa— . ST R ————— o
|
|

Elementst ¢ pasgyrave e konsolkluara



DRINT 2000 SHL.P.K

Deldaratat Fuanciare

7.1 Te Ardhurat e realizuara 2008:

Te ardhurat nga veprimtarite & zakonshme jana rozlizuar 13 217 834 nga shiya e mallrave
Te ardhurat ndryshim | gjendjes 0 All.

Te ardhurat financiare 1 340

Te ardhurat e jashtezaxcnshme C All

Totali | te ardhurave te relizuara gjate vitit 2008 eshile 18 315 034 All

7.2 Shpenzimet e realizuara 2008:
7.3 Kosto e prodhimit per shumen 11,463 275Al perbehet nga
o Materiale te para 0 All
o Malira 7.694.073 All
« Blerje e energjise elkirike 0 All
« Paga personeli 936.000 All
« Sigurimet shoqerore 200 725 All
+ Taksa dogancre 2.632.476 All
7.4 Shpenzimet e shitjes per shumen U perbehet nga
= Qira 0 All
o Shpenzime per pritje dhurata 0 All
o Transferime, udhetime dieta 0 Ali
o Telefon 1 0AIl

7.5 Shpenzime administrative per shumen 0 All perbehet nga .
= Shpenzime te ndryshme 0 All
o Personel 0 All

7.6 Shpenzime te tiera te zakonshme per shumen 1.807 410 perbehet nga
= Mirembaijtje riparime 0 All
s Prime te sigurimit 0All
s Studime e kerkime 0 All
¢ Sherbime bankare 172.313 All
o Shpenzime postare telekomunikaciont 1.635.097 All
s (Gjoba Penalitete 0 All
o Taksa dogane 0 All
e Shpenzime per daljen e aseteve 0 All
o Tetjera shpenzime rmedhese 0 All

7.7 Ndryshim inventari product | gatshem per O All
¢ Pakesim gjendje O All

7.8 Amortizime dhe zhviersine per OAl
= Amaortizim | asetecve 0 All
s Kuota e shpenzimeve per shpeindarje U All

7.9 Shpenzime financiare per O All
» Interesa te paguara QAll

»  Diferenca negative nga shkembimi O All

7.10 Shpenzime te jashtezakonshime per (0 Al
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8. Rezultati tatimor

Referonge
SHENIME REZULTATI TATIMOR eretes
7 Llogarive Dhjeter 31,2003
1 | Humbje e mbartur !
) | Ngaviti2005 N L e ;
I
-~ 1 Nga viti 2006 i '
: . = _ b - _
| Nga viti 2007 ’ 2,164 478 00
2 | Fitimi i ushtrimit 5,048,339.00
3 | S8hpenzime te pa zbritshme (+) 20,000.00
.| Amortizime le] normave tatimore _ i : 000
I Shpenzime pritfe e dhurime tef kufint
tatimor S — _ 00O
‘ |
| Gjoba, penaliete, dkmshperblime i 20,000 ot
| T - e L UBU
| Provizione qe nuk njihen nga dispozitat e
R Amortizine shpenzime per tu shpemdare | ;
l'e tjera shpenzime te panjohura (pa
- | fatura) s, o
Shpenzime per interesa
4 | Fitimi tatimori ushtrimnit (2 + 3) 5,068,339.00
5 | Pjesa e humbjes se mbartur { -) .
6 | HUMBJE E TATUESHME (4 + 5) 5,068,339.00
7 | Pergindja e tatimit mbi fitimin 0.10
8 | SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR ) 506,833.80

Per atin 2008 sheqeria ka rezultuar me fitinr dhe ka llogaritur ta

1

bm fitimi per vitin 2008per
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G, TAS0Y A E FLUKSIT MOUETAR

Metoda Direkte 2008 B
s Ushtrimu Llamtriog
Nr FERSHKRIMI |
MEyiler P

Fluksi monetar nga veprlmtarlte e shfryteznmlt

. T MJ--P mor\’starc. IMMY te arketuera nga klients

L Miete ¢ manetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punon sva

B

‘ MJ@!P maretara J.. A) e ardhura nga veprlmtar\te

i . De rc*me kontr\but criaku

H

i ' Subvecione per shfrytezun

llmcr%a e paguara

i Pagesa zef tatim uksa g derdh;e t(., ngj _15}11119

‘ Takqa Vomuns:

[»‘- gesa per shpenzime te Jua

27, f2? OO“ CO

-18 C‘ud UUO uO

-172 OOO OO

-SC 4 OOO OO

8,240 063 o1

22 452,000 09

3 T3 191,000 00
1,144,000 00

—) BUU 0 C0

Mijete monctare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit

5,403,000.00

-5,365.000.00

Fi uk31 i monetar nga veprlmtarlte mvestueaet

CEBiery e njes \ 5C S8 mmrolluar/( mlnus pdrdtP e arke uara

Bn kRS ak'wwo aﬂtojata matenala

! Ftﬂ amhur 2t nga shitja e pamr viz
i Mtcrew I jrkduar
D\wdu.t l ”lkrtllc T

Mjeto monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese

0.00

0.00

| Fluksn rnunrtm naga ':ktmtetet financiare

5 I i"e hdhuz 3 nga t“l‘l‘t:lt”“ﬂl I kdp\tu |t akbloner
‘ i :

Ari trm | huave te marra

i‘m il hu—wo tk,. marra

|
‘ Te ardhl Ira nga mamarrju afaLt“Jrih
" age esat ¢ dot tyrimeve te girase financiare

| J Dividente te paguar

Co f‘v.jete monetare (M) neto e prardorur ne veprimlarite finaciare

0.00

2 .01

PHEJ"! IRenia e m;etnve monotarp
i Mje*rt monvtare ne flihm te })Pl‘iudht“" Kontabel

M}etnt monetare ne fund te periudhes Kontabnl

5,403,600.00

946 000.00

6,349,000.00

§.865,000.00
6.911,000.00
Q4f) ﬂl) !”.'

Pasqgyra e fruksit te parase eshte harttar ne baze te metodes du Kie
prsibbied noga

9.1 Yjcte monoiare to arketuara nga klientet per 27 727 001
n Khenta branda vendit 27727 000 Al
s Klienta iashte vendit O All

ol
ol
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8.2 Micto monetare te g=i-uara ndsf furpnitorsve -y = 0o LT rAY

i ey =
IS !
! 2

. Pag_;at g punonjesve 1,133 00O Al
«  ffurnitor 17.932.0C0 All

9.3 Subvecione per shfrytezim par O All
9.4 Interesa te paguara per 0 All
9.5 Pagesa per tatime taksa per 2.054.000 All pervebet nga
o Tatim fitimi 200 000 All
*  TVSH ne dogane 252.393 All
s Taksadeganare 2.632.476 All
e« Tatim ne burim 0 All
» Tatim per te ardhurat personale 91.000 All
» Sigurime shogerore shendetesore 307,944 All
o (Gjoba penalitete 0 All

9.6 Taksabashkie e kariere par 0 All
9.7 Pagesa per shpenzime te tjicra per 0 All per behet nga:
o Komisione bankare 172 313 All
o Swift hankar 0 All
o Interesa per llogarite riedhese 0 All
o Huonorare QA

8.8 Interesa te arketuara per OAIL
8.9 Arketim i huave te marra per 0 All

o 0 Al Mjetet monetare kane pesudr rritje.
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e AEITAL

Shenime Shpjeguese

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE

SHOCERIBE

KARITALI
AKSICNAR

FilseE T &=
VATEGE

Fatal

T

é‘nnt'mm i r'm"ruilum"

- Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

- Dvidentet

Pozicioni me 31 __Il 2007
- Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel

Fitinii neto | periudhes | kontable

Dividenteat

e paguara/deklaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Rezerva te jera

Emetimi | K. rmtalt %swonex

E’inmm ISR LA ‘(H "’(H)ﬁ%

ronsolidimit

Efekte te ndryshymi t te kurseve te kembimit gjate

Fitirai neto | pu\udhu kontable -

Trasferimi ne rezerven e detyruwhmp |IQ]OF€‘

Kripmi F rezervave te rivieresimit

Kapitalizimi | fitinut te pa:,hpcrndar dhe rsﬁ.zew'at
t e paguara

Emetimi | kapitalit aksionar

."'x!.giiwté e {Jarkanifuase

Poriciont me SL12.2008

(_Jj 1

FINANCIER]
UK SIANM
g
g7V

[4

!

TR A e

100 000.00

160,000.00

e
L N
RO
. .
O
R o
N

»uitit 2008 kapitali aksioner nuk ka pesuar ndryshime

2,164,478.00

4 541,806 00

6,705,984.00

ADMINIS

72 SIR

| 2.264.478 00

2264 473 00

4 541 506 .00




Raport i auditoreve te pavarur

per vitin financiar 2008

SHOQERIA
DRINI 2000

KUKES



RAPORT NGA AUDITUES TE PAVARUR

r  Asamblese se ortakut te vetem
~  Keshillit mbikgyres
»  Drejtorise se shogerise

Shogeria : "DRINI 2000" Sh.P.K
Adresa KUKES

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise “DRINI 2000 Sh.p.k te cilat perfshijne bilancin
kontabel me daten 31.12.2008 pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve |, pasqyren e fluksit se parase,pasqyren e
ndryshimeve te kapitaleve te veta , per ushtimin e mbyllur ne ate date si dhe nje perbledhje te metodave kontabel te

rendesishme dhe shenime te tjera anekse .
Drejtimi eshie pergjegjes per pergaditien dhe paragitien e singerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me
Standartet Nderkomtare te Raportimit Financiare dhe Standrtet Kombetare te Kontabilitetit.

Kjo pergjegjesi perfshin :

~ Hartimin ,venjen ne zbatim dhe mbajtien e kontroflit te brendshem te pershtatshem per pergaditien dhe paraqitjen
me singeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali materiale ,qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.

~ Per te zgjedhjur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel si dhe per te bere ¢muarjet kontabel ge jane te
aresyeshme per rrethanate dhena.

Pergjegjesia jone eshte qete shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare,bazuar ne auditimin tone.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet nderkombetare te auditimit
Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme  kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin tone per te
marre siguri te aresyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena
ne pasqyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit.duke perfshire vieresimin e rreziqeve per anomali materiale
ne pasqyrat financiare ,qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.

Ne berfen e ketyre vieresimeve te rrezikut ,audituesi merr ne konsiderate kontroflin e brenshem perkates te entitetit
ne pergaditien dhe paraqitjen me sinqgiritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te haroje progedurat e auditimit ge
jane te pershtatshrme per rrethanat ,por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brenshem te entitetit.



Auditimi gjithashtu perfshin vieresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe logjiken e
cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi  si dhe vieresimin e paraqitjes s e pergjithshme te pasqyrave financiare .

» Sig eshie paragitur edhe nga shoqeria ne pasqyrat financiare te mbyllura me 31.12.2008 shoqeria ka
furnitore te vjeter dhe nuk eshte bere rakordimi dhe konfirmimi i tyre e cila mund te coje dhe ne kerkimin e
detyrimeve ne viera me te larta te tyre , Ne keto kushte ato nuk perfagesojne nje kthim real te vierave
monetare.

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare perveg rezervave te parashtruara me lart japin nje imazh te vertete
dhe te singerte te gjendjes financiare te shogerise “DRINI 2000 ” Sh.p.k ne daten 31.12.2008,dhe te rezultatit
financiare dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit ne Republiken e Shqiperise.

AUDITUESET
Zj. STQEILAZE "3

26/02/2009

Adresa : Blloku Vasil Shanto ,Rruga Irfan Tonini Mobil 069 21 73 995



